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TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN KUNTAYHTYMÄN TOIMIELINTEN VALINTA/POHJAMUISTIO 
JÄSENKUNNILLE 
 

Seutuhallitus on lähettänyt kuntiin esityksen Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän 
perussopimuksen muutoksesta, jonka 20.5. mennessä on hyväksynyt yli 2/3 jäsenkuntien 
valtuustoista ja niiden asukasluku on vähintään puolet kaikkien jäsenkuntien yhteenlaske-
tusta asukasluvasta. Perussopimus astuu voimaan 1.8.2025, mutta jäsenet seutuhallituk-
seen ja tarkastuslautakuntaan 1.8.2025 alkavalle toimikaudelle nimetään jäsenkuntien ke-
säkuun valtuustoissa.  
 
Uuden perussopimuksen mukaan kuntayhtymään sovelletaan jatkossa yhden toimieli-
men mallia (Kuntalaki 61§) ja seutuhallituksen kokoonpano muodostetaan jatkossa ase-
mavaltuutuksen perusteella.  Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän seutuhallituk-
sen ja tarkastuslautakunnan valintamenettelyyn alkavalle toimintakaudelle sovelletaan 
uutta perussopimusta ja seutuhallituksen 30.4.2025 hyväksymää toimintamenettelyä. 
 
Uuden perussopimuksen mukaisten toimielinten laillisuusvaatimusten huomioiminen 
(tasa-arvo ja tarkastuslautakunnan osalta myös poliittinen edustavuus) edellyttää kun-
tien välisiä neuvotteluja. Neuvottelujen koordinoinnista huolehtii Tampereen kaupunkiseu-
dun kuntayhtymän hallintopäällikkö/edustaja yhdessä seutuhallituksen keskuudestaan 
valitseman luottamushenkilön kanssa. Tehtävään valitaan luottamushenkilö, joka ei ole 
ehdolla ko. kuntavaaleissa. Koordinaatioryhmässä toimivat seutuhallituksen 30.4.2025 
tehtävään valitsema seutuhallituksen jäsen Pauliina Österberg ja Tampereen kaupunki-
seudun kuntayhtymän hallintopäällikkö Saija Palosaari.  
 
Tämä muistio on koordinaatioryhmän pohjaesitys jäsenkunnille ja se on tarkoitettu seutu-
hallituksen ja tarkastuslautakunnan paikkajaon valmisteluun. 
 
Seutuhallitusta ja tarkastuslautakuntaa valittaessa painotetaan, että valinnan jäsenistä 
tekevät kuntayhtymän jäsenkunnat. 
 
SEUTUHALLITUKSEN PAIKKAJAKO 
Tampereen kaupunki valitsee seutuhallitukseen pormestarin ja apulaispormestarit. Muut 
seutuhallituksen jäsenet ja kaikkien jäsenten henkilökohtaiset varajäsenet Tampereen 
kaupunki nimeää kaupunginhallituksen taikka kaupunginvaltuuston puheenjohtajistosta. 
Tarvittaessa Tampereen kaupunki voi nimetä seutuhallituksen varajäsenet myös kaupun-
ginhallituksen varsinaisista jäsenistä. Käytäntönä on ollut, että Tampereen kaupunki valit-
see seutuhallitukseen 3 miestä ja 3 naista ja heille vastaavalla sukupuolijaolla olevat va-
rajäsenet. Varajäseniksi Tampereen kaupunki nimeää siis yhteensä 3 naista ja 3 miestä.  
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Koordinaatioryhmän ehdotus Tampereen kaupungin paikkajaoksi on seuraava (N= nai-
nen, M= mies): 
 
JÄSENET (pormestarit ja kh/kv pj:t)  VARAJÄSENET (kh/kv pj:t tai kh:n jäsenet, yht. 

3 naista ja 3 miestä) 
1. SH pj. pormestari, M 1. kh/kv pj:t tai kh:n jäsenet, N/M 
2. Apulaispormestari, M 2. kh/kv pj:t tai kh:n jäsenet, N/M 
3. Apulaispormestari, M 3. kh/kv pj:t tai kh:n jäsenet, N/M 
4. Apulaispormestari, N 4. kh/kv pj:t tai kh:n jäsenet, N/M 
5. KH tai KV puheenjohtajisto, N 5. kh/kv pj:t tai kh:n jäsenet, N/M 
6. KH tai KV puheenjohtajisto, N 6. kh/kv pj:t tai kh:n jäsenet, N/M 

 
Tampereen kehyskunnat valitsevat seutuhallitukseen yhteensä seitsemän jäsentä ja hei-
dän henkilökohtaiset varajäsenensä kunkin kaupungin tai kunnan hallitusten ja valtuusto-
jen puheenjohtajistosta. Kehyskunnat valitsevat seutuhallitukseen jäseniä siten, että toista 
sukupuolta on 3 jäsentä ja toista sukupuolta 4 jäsentä sekä heille vastaavalla sukupuoli-
jakaumalla varajäsenet.  
 
Koordinaatioryhmän ehdotus kehyskuntien paikkajaoksi on seuraava (N= nainen, M= 
mies): 
 
JÄSENET       VARAJÄSENET 
7. Kangasala, kh/kv puheenjohtajisto, N Kangasala, kh/kv puheenjohtajisto, M 
8. Lempäälä, kh/kv puheenjohtajisto, M Lempäälä, kh/kv puheenjohtajisto, N 
9. Nokia, kh/kv puheenjohtajisto, M Nokia, kh/kv puheenjohtajisto, N 
10. Orivesi, kh/kv puheenjohtajisto, N Orivesi, kh/kv puheenjohtajisto, M 
11. Pirkkala, kh/kv puheenjohtajisto, N Pirkkala, kh/kv puheenjohtajisto, M 
12. Vesilahti, kh/kv puheenjohtajisto, N Vesilahti, kh/kv puheenjohtajisto, M 
13. Ylöjärvi, kh/kv puheenjohtajisto, M Ylöjärvi, kh/kv puheenjohtajisto, N 

 
Seutuhallituksen puheenjohtajana toimii Tampereen pormestari. Seutuhallitus valitsee 
keskuudestaan kaksi varapuheenjohtajaa kehyskunnista suuruusjärjestyksessä siten, että 
varapuheenjohtajuus kiertää kaikissa jäsenkunnissa. Perussopimuksen muutoksen joh-
dosta rotaatiota on perusteltua aloittaa uudelleen alusta, jolloin suuruusjärjestyksessä 1. 
varapuheenjohtaja valittaisiin Nokialta ja 2. varapuheenjohtaja Kangasalta. Päätöksen 
varapuheenjohtajista tekee kuitenkin uusi seutuhallitus.  
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TARKASTUSLAUTAKUNNAN PAIKKAJAKO 
Kaupunkiseudun kunnat valitsevat tarkastuslautakuntaan yhteensä neljä jäsentä ja heille 
henkilökohtaiset varajäsenet kuntavaalien suhteellisuusperiaatteen mukaisesti. Varsinai-
set jäsenet valitaan väkiluvultaan neljästä suurimmasta kunnasta ja varajäsenet neljästä 
pienemmästä kunnasta. Puheenjohtaja valitaan kehyskunnista kuntarotaation mukaan. 
Kaudelle 2025–2029 puheenjohtaja valitaan kuntarotaation mukaan Kangasalta. Tarkas-
tuslautakunnan varapuheenjohtaja valitaan Tampereelta.  
 
Pirkanmaan liiton laatiman kuntavaalin 2025 paikkalaskelman mukaan tarkastuslauta-
kunnan paikat 2021–2025 jakaantuvat seuraavasti:  
 
Ryhmittymä 2025-2029 2021-2025 Muutos 
SDP 1 1  
KOK 1 1  
VIHR 1 1  
VAS 1 0 +1 
PS 0 1 -1 

 
 
Koordinaatioryhmän ehdotus tarkastuslautakunnan paikkajaosto on seuraava:  
 

Varsinaiset jäsenet Varajäsenet 
Kangasala, pj. SDP/mies Lempäälä, VAS/nainen 
Nokia, VAS/nainen Orivesi, SDP/mies 
Ylöjärvi, VIHR/nainen Pirkkala, VIHR/nainen 
Tampere, vpj. KOK/mies  Vesilahti, KOK/mies 

 
 
Muistion jakelu: Jäsenkuntien kirjaamot 
 
 
 
 
 


